
 
 

 
 

Viale G. Pieraccini n.6 – 50139 Firenze (FI) 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 neurofarba@pec.unifi.it 

 

 
 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con D.R. n. 1680 del 30.11.2018, con 

particolare riferimento all’art 47 commi 1, 3 e 8; 

VISTO il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti, emanato con Decreto rettorale 23 luglio 2012, n. 621, 

modificato con i Decreti rettorali 17 luglio 2013, n. 721, 22 novembre 2013, n. 1255, 16 novembre 2016, n. 

1090 e 2 agosto 2024 n. 1095; 

VISTO il Regolamento interno del Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia Area del farmaco e Salute del 

Bambino (NEUROFARBA) emanato con D.R. 76, prot. 8312 del 30/01/2013 e ss. mm; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato di ricerca, emanato con D.R. 575/2022, Prot. 

103409, artt n. 7 e n. 8 comma 5; 

VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche, emanato con DR 1297/2024, Prot. 233933, in particolar 

art. 17, comma 2; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di procedere all’elezione dei rappresentanti presso i Collegi dei Docenti, 

dei dottorandi di ricerca iscritti a cicli attivi di entrambi i corsi di dottorato afferenti al Dipartimento di 

NEUROFARBA - “Dottorato Toscano di Neuroscienze” e “Dottorato di Ricerca in Area del Farmaco e 

Trattamenti Innovativi” - per la partecipazione limitata alla trattazione di argomenti attinenti alla didattica e 

ad aspetti organizzativi; 

 

 

                                                                            DECRETA 

                                                                               ART. 1 

Sono indette per il giorno mercoledì 21 gennaio 2026, dalle ore 9,30 alle ore 15,00 le elezioni dei 

rappresentanti nei Collegi dei Docenti dei dottorandi, iscritti ai cicli attivi dei corsi di “Dottorato Toscano di 

Neuroscienze” e “Dottorato di Ricerca in Area del Farmaco e Trattamenti innovativi” (cicli 38,39,40 e 41) 

afferenti al Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia Area del farmaco e Salute del Bambino 

(NEUROFARBA).  

 

                                                                            ART. 2  

 

Devono essere eletti, quali rappresentanti dei dottorandi nei Collegi dei Docenti: 

n. 2 membri in ciascun Collegio, eletti da e tra i dottorandi iscritti rispettivamente ai cicli attivi dei due 

corsi di dottorato aventi sede amministrativa presso il Dipartimento di Dipartimento di Neuroscienze, 

Psicologia, Area del Farmaco e Salute del Bambino (NEUROFARBA): Dottorato Toscano di Neuroscienze e 

Dottorato di Ricerca in Area del Farmaco e Trattamenti Innovativi. 

Tali rappresentanti partecipano alle sedute del Collegio dei Docenti solamente “per la trattazione di 

argomenti attinenti alla didattica e ad aspetti organizzativi” (art 8 comma 5, Regolamento di Ateneo in 

materia di dottorato di ricerca)  



 
 

 
 

Viale G. Pieraccini n.6 – 50139 Firenze (FI) 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 neurofarba@pec.unifi.it 

 

 

 

 

Hanno diritto al voto tutti i dottorandi iscritti ai cicli attivi dei suddetti corsi di dottorato afferenti al 

Dipartimento. 

Ogni avente diritto, ai sensi dell’Art. 47 comma 1 del vigente Statuto di Ateneo, potrà votare per un terzo dei 

nominativi da eleggere, con arrotondamento all’unità superiore, e quindi esprimere una preferenza.  

 

                                                                             ART. 3  

 

Ai sensi dell’art 47 comma 3 dello Statuto di Ateneo, la votazione è valida se vi abbia preso parte almeno la 

metà più uno degli aventi diritto. Non si procede allo scrutinio qualora il numero dei votanti sia inferiore alla 

maggioranza degli aventi diritto (Regolamento per le elezioni studentesche, art 14 comma 2). Risultano eletti 

i rappresentanti che abbiano riportato il maggior numero di voti. Tra i dottorandi che abbiano ottenuto un 

pari numero di consensi risulterà eletto il più anziano di ruolo e, a parità di anzianità di ruolo, il più anziano 

di età (art 47 comma 2, Statuto di Ateneo). 

 

 

ART. 4 

 

Le votazioni si svolgeranno con il sistema di voto digitale ELIGO. 

Gli elettori dovranno collegarsi nel giorno e negli orari indicati al link  

https://unifi.evoting.it/login.aspx?id=Etaay6FOQM0%253d&AcceptsCookies=1 per accedere alla 

piattaforma ed effettuare il voto. 

 

                                                                             ART. 5 

 

Il seggio elettorale così composto: 

Presidente               Sig. Luciano Giani  

Componente  Dott.ssa Sabrina Blescia 

Componente  Dott.ssa Alice Cortella 

Supplente               Dott.ssa Alessandra Esposito  

si riunirà in modalità telematica. 

 

Le operazioni di voto avranno luogo secondo le seguenti modalità: 

a) i componenti del seggio elettorale, riuniti in via telematica, predisporranno la votazione sulla 

piattaforma Eligo, inseriranno i nominativi dei componenti dell’elettorato attivo e dell’elettorato passivo 

e provvederanno quindi all’invio del link in occasione della votazione; 

b) i componenti del seggio elettorale attiveranno la votazione all’orario previsto; 

c) gli elettori accederanno alla piattaforma Eligo utilizzando il link ricevuto ed effettueranno la 

votazione scegliendo uno dei candidati eleggibili o astenendosi;  

d) i componenti del seggio elettorale chiuderanno la votazione all’orario previsto e, di seguito, 

effettueranno lo scrutinio delle schede votate con gli strumenti previsti dalla piattaforma Eligo. 

 

https://unifi.evoting.it/login.aspx?id=Etaay6FOQM0%253d&AcceptsCookies=1


 
 

 
 

Viale G. Pieraccini n.6 – 50139 Firenze (FI) 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 neurofarba@pec.unifi.it 

 

                                                                            

                                                                             ART. 6 

 

Dell’esito delle elezioni viene data pubblicità tramite pubblicazione sull’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito 

del web del Dipartimento alla pagina https://www.neurofarba.unifi.it/ (art.11 comma 4 Regolamento di 

Ateneo dei Dipartimenti). 

                                                                           ART. 7  

 

I rappresentanti rimangono in carica due anni entro la durata del corso. In caso di cessazione anticipata del 

mandato si provvede, entro quarantacinque giorni dalla data di cessazione, a nuove elezioni per la 

sostituzione. Il nuovo eletto dura in carica fino alla conclusione del mandato interrotto.  

                                                                           

                                                                         ART. 8 

 

Il presente decreto, pubblicato Ufficiale di Ateneo, vale come convocazione degli elettori di partecipare a 

tutte le operazioni di voto previste. all’Albo  

 

Firenze,     

         Il Direttore  

                                                                                                    (f.to)  Prof. Carlo Dani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.neurofarba.unifi.it/


 
 

 
 

Viale G. Pieraccini n.6 – 50139 Firenze (FI) 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 neurofarba@pec.unifi.it 

 

Elezioni n. 2 Rappresentanti nel Collegio dei Docenti del corso di 

“Dottorato Toscano di Neuroscienze” 

 

ELETTORATO ATTIVO E PASSIVO 
 

 Ciclo COGNOME NOME 
1 39 BERETTA FRANCESCA 
2 41 BERNI ALESSANDRO 
3 39 BETTI MATTEO 
4 39 BONAUDO CAMILLA 
5 41 BURGIO IRENE 
6 41 BUZZI MATILDE 
7 39 CERCHIO SONIA 
8 39 CERULLO MIRIAM 
9 40 DANI CRISTIANO 

10 39 DATTILO VALERIA 
11 40 DEL SECCO SABRINA 
12 39 DELLA VECCHIA STEFANIA 
13 40 FASANO CARLA 
14 38 FORMELLI BENEDETTA 
15 41 GIOVANNINI BEATRICE 
16 41 HOXHAJ DOMENIKO 
17 40 LEGGIERI GLENDA 
18 39 LOTTI ANTONIO 
19 41 MAGINI DAMIANO 
20 41 MARINELLA GEMMA 
21 41 MAZZOTTA GIACOMO 
22 40 MERCURI STEFANO 
23 39 MUNAFÒ ANTONIO 
24 39 NERATTINI MATILDE 
25 40 PETRUCCI GIACOMO 
26 40 RIZZO CLARA 
27 38 ROCCHITELLI LUCIA 
28 40 SANTICIOLI SOFIA 
29 39 SCOCCIA ADRIANO 
30 41 SCRIMA GIULIA DOMNA 
31 39 SCROCCO ANTEA 
32 39 SCUFFI IRENE 
33 40 SERTAKAN HAZAL 
34 39 TARCHI LIVIO 
35 41 TIMOTEI LUCREZIA 

 



 
 

 
 

Viale G. Pieraccini n.6 – 50139 Firenze (FI) 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 neurofarba@pec.unifi.it 

 

Elezioni n. 2 Rappresentanti nel Collegio dei Docenti del corso di 

“Dottorato di Ricerca in Area del Farmaco e Trattamenti Innovativi” 

 

ELETTORATO ATTIVO E PASSIVO 
 

 Ciclo Cognome Nome 
1 41 BENUCCI ALESSIA 
2 39 BOCCHI EMANUELA 
3 41 CASTELLACCI REBECCA 
4 39 CATARZI FRANCESCA 
5 39 CIAMPI CLARA 
6 41 DAINELLI ALICE 
7 39 DIGIGLIO IRENE 
8 39 FIANI SILVIA 
9 39 GALLI ILARIA 

10 40 GALLO CARMEN 
11 40 GATTI LAURA 
12 40 GIUGLIANO ELENA GIULIA 
13 40 LODI LORENZO 
14 41 MARINARI ELISA 
15 39 MASTROLIA MARIA 
16 40 MATTOLINI LORENZO 
17 39 MOLLI ALICE 
18 41 MONTOMOLI MARTINO 
19 40 PANOZZI FEDERICA 
20 40 PISINI SARA 
21 41 POLVERINI FEDERICA 
22 41 QUADRINO SOFIA 
23 39 RENZI GIOELE 
24 39 SFORZI LUCREZIA 
25 39 VAGNONI GIULIA 
26 40 VANNUCCHI CAMILLA 

 

 

 


		2025-12-23T10:14:47+0100
	CARLO DANI




